
10 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1521 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 48/2018 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1° CONCEDER
WELLINGTON ELIAS CARNEIRO DE SOUZA

INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL, com a REDUÇÃO
de sua carga horária de trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o
final do semestre letivo.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO
GOMES -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 49/2018 – GAB/SESUTEC. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1° CONCEDER
MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA,

INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL, com a REDUÇÃO de sua carga
horária de trabalho em 02 (duas) horas diárias, até o final do
semestre letivo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SESECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO GOMES -

LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 51/2018 – GAB/SESUTEC. CONCEDE AOS
GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO
a

Gratificação por Serviço Extraordinário. CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários

JULHO 2018 Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º -

CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE

, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; o art. 87 da Lei Complementar
n.° 01, de 23 de dezembro de 2009; ainda o inteiro
teor do Processo n.° 2018004703; o
servidor, ,
matrícula n.° 56587, ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal,

, 01 de agosto de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, V da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4° IV do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; o art. 87 da Lei Complementar
n.° 01, de 23 de dezembro de 2009; ainda o inteiro
teor do Processo n.° 2018004742; a
servidora, matrícula n.°
43551, ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal,

, 01 de agosto de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica
do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. o art. 117 da Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre

ainda
que os Guardas Municipais desempenharam
no mês de de , e que a relação dos
consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da relação do anexo
único, a gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora
normal para os Serviços Extraordinários. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão á conta de dotação própria da Secretaria de
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Cientifique-se,
publique-se e cumpra-se.

SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

Anexo único a que se refere à Portaria nº 51, de 01 de agosto de
2018.

em 01 de agosto de
2018. Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 16

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 10

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 20

4 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 15

5 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 10

6 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 20

7 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 20

8 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 15

9 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 15

10 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 5

11 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 12

12 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 10

13 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 9

14 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 10

15 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 19

16 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 20

17 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 7

18 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 18

19 56586 Diego Araújo Vasc oncelos Correia Guarda Municipal 10

20 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 10

21 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Guarda Municipal 10

22 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 14

23 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 17

24 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 10

25 43570 Francisco de Assis Fernandes de O. Júnior Guarda Municipal 13

26 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 20

27 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 10

28 10320 Francisco Leilson R. do Nascimento Guarda Municipal 20

29 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 20

30 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 20

31 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 12

32 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 18

33 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 20

34 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 4

35 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 11

36 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 17

37 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 19

38 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 20

39 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 20

40 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 16

41 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 15

42 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 16

43 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 20

44 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 20

45 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 20

46 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 16

47 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 20

48 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 12

49 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 15

50 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 20

51 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 20

52 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 15

53 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 16

54 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues Guarda Municipal 19

55 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Guarda Municipal 19

56 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 7

57 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 18

58 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 18



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

10 de Agosto de 2018 - Nº 1521

59 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 19

60 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 20

61 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 18

62 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 7

63 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 7

64 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 12

65 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 15

66 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 20

67 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 17

68 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 15

69 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 20

70 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 19

71 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 17

TOTAL 1094

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

em 01 de agosto de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA
DE PREÇOS. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Município
de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços
relativas ao Edital PP N° 2018.06.12.004, sob o critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, conforme segue: as

empresas ALFRS INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA – ME, BS
EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP, D&V
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA, EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA; FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA
– ME, IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESTRITORIO LTDA – ME, INFOSHOP – COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI –
ME, INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI – EPP, K.C.R.S COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, LEYDIENE GOMES DE LIMA–
ME, LOURDETE V BEZERRA, MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, MED DONTO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MED LIFE
C O M E R C I O E S E RV I Ç O S D E E Q U I PA M E N T O S
HOSPITALARES LTDA – ME, MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA– EPP, MULTIPRINT COMERCIO DE
TONERS EIRELI, OLSEN INDÚSTRIA E COMERCIO S/A,
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI, ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA., PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA., QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, RILAMI FERREIRADA
SILVA – ME, SAMIR CAVALCANTE AUR – ME e VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME, se encontram

; a empresa
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP (itens 4, 5, 6, 7, 9, 10,
11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

integralmente
classificadas parcialmente desclassificada



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Agosto de 2018 - Nº 1521

32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42 e 43); e
a empresa SANTA CLARA MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

Ana Paula Lima Marques -

itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9,
12, 13, 14, 15 e 16);

itens 10, 12, 15, 16)
(itens

01 e 16);
(itens 5, 12, 14, 15 e 16);

(itens 12 e 16); (item 05);

(itens 01, 08 e 16); e

(itens 11 e 13)

Ana Paula Lima Marques -

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita
no CNPJ/MF sob nº 05.162.341/0001-87, sediada à Rua Dulce Maria
G Firmeza, 129, Loteamento Presídio – Aquiraz/CE, neste ato
representado pelo . :
Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do
contrato por mais 90 (noventa) dias. : 17
de julho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da

integralmente
desclassificada

. Por fim,
informamos que, fica estabelecida a data de 22/08/2018 (quarta-
feira), às 9h, como sendo a data de continuidade da sessão do
referido certame, nesta Comissão, para a fase de
lances/negociação de valores e abertura do envelope de
habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s) de menor preço. Ao
final da sessão, será dada aos participantes presentes, a
oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso,
exercerem seus direitos, através de recurso administrativo.
Caucaia/CE, 09 de agosto de 2018.
PRESIDENTE CPL.

RESULTADO DEANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA
DE PREÇOS. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Município
de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Preços
relativas ao Edital PP(SRP) N° 2018.06.12.003, sob o critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, conforme segue:

. Por fim, informamos que, fica estabelecida
a data de 16/08/2018 (quinta-feira), às 9h, como sendo a data de
continuidade da sessão do referido certame, nesta Comissão, para
a fase de lances/negociação de valores e abertura do envelope de
habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s) de menor preço. Ao
final da sessão, será dada aos participantes presentes, a
oportunidade de manifestação de recurso, para se for o caso,
exercerem seus direitos, através de recurso administrativo.
Caucaia/CE, 09 de agosto de 2018.
PRESIDENTE CPL.

6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.07.17.002.

P2 ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,

Sra. Pauleane Farias Evangelista OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20170731001.1

as
empresas JOSÉ NERGINO SOBREIRA – EPP, NUVEX
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA e PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA, se encontram

; e as empresas:
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP (

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ( ;
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
EIRELI – ME MAXXI DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (item 10); MED-
DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S/A
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA – ME QUIMIFORT
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL
EIRELI

integralmente
classificadas parcialmente desclassificadas

Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.261.821/0001-68,
sediada à Rua Teresa Cristina, nº 1749, Farias Brito,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 06 de
novembro de 2018. : 17 de julho de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.076.395/0001-49,
com sede à Rua Nereu Ramos, 202, Parangaba, Fortaleza/CE, neste
ato representada pelo

: O presente termo aditivo tem por objeto realizar o
acréscimo de
do valor total originário do estabelecido no contrato, representando o
valor de

: 12 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 21.392.514/0001-00, com sede à Avenida
Presidente Costa e Silva, 3330, Prefeito José Valter, Fortaleza/CE,
neste ato representada pelo : O
presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do
valor total originário do estabelecido no contrato, representando o
valor de

.
: 12 de julho de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e
Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, com sede à Rua
Anita Garibaldi, 337, Serrinha, Fortaleza/CE, neste ato representada
pelo : O presente termo
aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do
estabelecido no contrato, representando o valor de

. : 12 de julho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

MONTE
HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.21.002.01/2018.

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME,

Sr. Francisco Gutemberg Silva Gomes.
OBJETO

23,28% (vinte e três vírgula vinte e oito por cento)

R$ 170.996,22 (Cento e setenta mil reais novecentos e
noventa e seis reais e vinte e dois centavos).DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.21.002.05/2018.

FORTE
COMERCIAL LTDA - EPP,

Sr.AbelardoAlves Vieira. OBJETO

24,99% (Vinte e quatro vírgula noventa e nove por cento)

R$ 157.238,26 (Cento e cinquenta e sete mil duzentos e
trinta e oito reais e vinte e seis centavos) DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.21.002.04/2018.

COMERCIAL ELLEN LTDA - ME,

Sr. Francisco Adriano de Sousa. OBJETO
24,09% (Vinte e

quatro vírgula nove por cento)
R$ 124.590,70

(Cento e vinte e quatro mil quinhentos e noventa reais e setenta
centavos) DATA DA ASSINATURA

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS



EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 17.328.748/0001-10, com sede à Rua Francisco
José Albuquerque Pereira, 900, Cajazeiras, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo : O
presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário
do estabelecido no contrato, representando o valor de

. : 12 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal

de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 24.876.491/0001-05, sediada à Rua Araquém, 1385, Parque
Potira, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 03
de novembro de 2018. : 23 de abril de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 23.467.467/0001-41, sediada à Rua Juaci Sampaio Pontes,
1696 – B, Centro, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 03 de novembro de 2018. : 17
de julho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 02.690.248/0001-57, sediada à Avenida A, s/n,
b l o c o 1 6 , a p t o 1 2 - D , C o n j u n t o N o v a M e t r ó p o l e ,
Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 03 de
novembro de 2018. : 17 de julho de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.21.002.03/2018.

PROVIX SERVIÇOS
E COMERCIO EIRELI - EPP,

Sr. Nailton Gomes de Abreu. OBJETO
23,26%

(Vinte e três vírgula vinte e seis por cento)
R$ 47.568,90

(Quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e noventa
centavos) DATA DAASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.23.002-01

POLICLINICA
JUREMA LTDA ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.23.003-01

SOCIEDADE
BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE –
SOCIEDADE JBC,

OBJETO

DATADAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.23.003-02

CÉLIA MARIA DE
OLIVEIRA ANDRADE - ME,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.23.004-01

2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:
pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ nº 24.876.491/0001-05, sediada à Rua Araquém, 1385,
Parque Potira, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 03 de novembro de 2018. :
23 de julho de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 15.312.063/0001-50, sediada à Rua
P a u l o G o m e s d a S i l v a , 2 6 7 , P a r q u e S o l e d a d e ,
Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 03 de
novembro de 2018. : 17 de julho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 00.087.877/0001-61, sediada à Rua Eurico Facó, nº 195,
Otávio Bonfim, Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até . :
20 de julho de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. LOCADOR:

residente e domiciliado à Travessa
Joaquim Mota, 11, Centro, Caucaia/CE, inscrito no CPF nº
013.811.673-30. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel
localizado à Rua Antônio Alcantara, 106, Lagoa do Banana,
Caucaia/CE, destinado ao funcionamento do Anexo do Posto de
Saúde Tecla Gonzaga Sales, até .

: 17 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. LOCADORA:

, residente e domiciliada à Rua Gilberto
Gadelha, 476, Parque Soledade, Caucaia-CE, inscrita no CPF sob o
nº 209.807.793-91. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel
localizado à Rua Nossa Senhora dos Prazeres, nº 436, Açude,
Caucaia-CE, destinado ao funcionamento da Rede de Frios do

POLICLINICA
JUREMA LTDA ME,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS

CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.08.23.003-03

ALDENIZIA GOMES DE ARAÚJO,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.30.001-01

DIOTEC
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E
HOSPITALAR,

OBJETO

27 de fevereiro de 2019 DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS

CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.02.002

FRANCISCO
DANIEL LIMA SILVA,

OBJETO

18 de fevereiro de 2019 DATADA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20140724001

CÉLIA
SALES DE MIRANDA

OBJETO

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Agosto de 2018 - Nº 1521



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1521

Município (CENTRAL DE IMUNIZAÇÃO), até
. : 17 de julho de 2018.

– Subsecretária Municipal
de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.376.638/0001-21, sediada à
Rua J da Penha, 312, Centro, Fortaleza/CE. : O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contrato até 19 de julho de 2019.

: 19 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 09.050.392/0002-59, sediada à Rua Jerônimo Amaral, 69,
Centro, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 18
de fevereiro de 2019. : 17 de julho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. LOCADORA:

residente e domiciliada à
Rodovia CE 040, 700, Centro, Eusébio/CE, inscrita no CPF nº
377.290.553-68. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel
localizado à Rua Pedro Gomes da Rocha, 261, Centro, Caucaia/CE,
destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde - UBS
DONA COTINHA, até .

: 17 de julho de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do município de Caucaia/CE torna público o
extrato do , resultante do

.ÓRGÃO LICITANTE:

OBJETO:

O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa)
dias. : .

RAIMUNDO NONATO
M O N T E I R O D O N A S C I M E N T O .

24 de julho de
2019 DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

8º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20130719003.

MACNOR
REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA,

OBJETO

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.04.18.005

PONTES & VIANA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CENTRO DE EXCELÊNCIA
OFTALMOLOGIA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.02.004

ALESSANDRA
SOARES LOUREIRO MAGALHÃES,

OBJETO

18 de fevereiro de 2019 DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20180509002-01 Tomada de
Preços N.º 2018.05.09.002 SECRETARIA
DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21-
1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 4 4 . E L E M E N TO D E D E S P E S A :
44.90.51.00. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA PARA ADEQUAÇÃO E AMBIÊNCIA DA REDE
CEGONHA NA MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, NO
BAIRRO JUREMA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

CONTRATADO MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI
ASSINA PELO CONTRATADO:

A S S I N A P E L A
CONTRATANTE: MARIA CLEONICE DOS SANTOS
CALDAS. VALOR GLOBAL: R$ 270.617,46 (duzentos e setenta

AUXILIAR DA JUSTIÇA -NÍVEL SUPERIOR

ORDEM NOME RG

219 MICHELLE ROSE FREITAS TORRES 20077558396 CREDENCIADA

O não comparecimento no prazo, horário, local e a não apresentação
de todos os documentos exigidos, será considerado como desistência
à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese, haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais
candidatos, conforme ordem de classificação, até o preenchimento
das vagas. Todas as convocações serão por intermédio de edital
público, para que no futuro, nenhum candidato alegue ignorância ou
desconhecimento da presente convocação. Caucaia, 10 de agosto
2018. Ordenadora de
Despesas.

REBECA RODRIGUES TORQUATO -

mil e seiscentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos
MARIA CLEONICE DOS

SANTOS CALDAS. Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão do
Primeiro Termo Aditivo referente ao Contrato n°

CONTRATADO:
A S S I N A P E L O

CONTRATANTE: REBECA RODRIGUES TORQUATO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

REBECA
RODRIGUES TORQUATO - Ordenador(a) de Despesas do
Gabinete do Prefeito.

EXTRATO DE DESISTÊNCIA

DECLARA DESISTÊNCIA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2017.03.24.001. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO.

Chamamento
Público Nº 2017.03.24.001

Chamamento Público nº 2017.03.24.001

,

).
Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018.

2017.03.24.001-83. OBJETO: contratação por excepcional
interesse público é a prestação de serviços para exercer a função de
AUXILIAR DA JUSTIÇA, para atender aos programas
coordenados através do Gabinete do Prefeito do Município de
Caucaia/CE, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, parte integrante deste processo.
J O N ATA S S A N T O S A LV E S .

art. 78 da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
subseqüentes. Caucaia/CE, 31 de julho de 2018.

Extrato. , o candidato
credenciado no Chamamento Público n° 2017.03.24.001,

, brasileira, solteiro, com CPF n°
055.024.663-02, cujo objeto é o credenciamento de pessoa física
para a prestação de serviços para atender o Programa de Apoio à
Justiça de interesse do Gabinete do Prefeito Municipal de Caucaia,
Ceará, classificado na colocação 144ª para o provimento do cargo
de auxiliar da Justiça – Nível médio,
à vaga do referido cargo para o qual foi Credenciado por meio do
Aviso de Termo de Credenciamento/Descredenciamento, publicado
em 27 de abril de 2017, e tendo circulado no Diário Oficial do
Município de Caucaia em 28 de abril de 2017, às fls. 01 a 13. Em 07
de agosto de 2018.

A Prefeitura Municipal de Caucaia, por
intermédio da Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito,
conforme critérios estabelecidos de classificaçãodo

, convoca a candidata abaixo
relacionada para manifestar interesse no preenchimento da vaga de
Auxiliar da Justiça, mediante contrato a ser celebrado entre o
Gabinete do Prefeito e a convocada.Acandidata deverá comparecer
no Gabinete do Prefeito, localizado na Rodovia CE-090 KM 01, n°
1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61600-970, às 10:00 horas,
munida de todos os documentos descritos no Edital de Abertura do

, A contar 5 (cinco) dias
úteis a partir da data desta publicação no diário oficial do município
de Caucaia para manifestar interesse no preenchimento da vaga e
após, realização de contrato,

MAIRA

TICIANA DE SOUZA CHAVES

devendo entregar nova documentação,
relação que se requisita no edital.


